令和４年３月１０日

 新入生保護者 様

勝浦市立勝浦中学校
校長 岡 安 和 彦

令和４年度 勝浦市立勝浦中学校入学式について（ご案内）

  初春の候、 新入生保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上

げます。
さて、この度は、お子様の勝浦中学校へのご入学、誠におめでとうございます。令和４

年度入学式について、本来、全校生徒、来賓等出席のもと挙行するところですが、新型コ
ロナウイルス感染症の市内及び近隣地域の感染拡大を踏まえ、学校医にも相談した結果、
下記のとおり、現状では式場への入場者を新入生及び各家庭 1名の保護者のみに縮小し、
挙行することといたします。
つきましては、ご理解ご協力の上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年４月７日（木）
         ・新入生登校完了          ８：３０（生徒昇降口）

       ・新入生体育館練習  ８：３０ ～  ９：１０（体 育 館)
          ・保護者受付    ９：１０ ～   ９：４０（体育館入口）
         ・入 学 式    ９：５０ ～ １０：３０（体  育  館）
       ・新入生学級活動 １０：４０ ～ １１：１０（各クラス）
          （学年保護者会  １０：４０ ～ １１：１０（体  育  館））
       ・下校      １１：１０ ～
         ※時間は多少前後することがあります。

２ 式 場  本校体育館

３ 保護者の参加について

  ・保護者の参加は、感染防止の観点から、現状では、各家庭１名以内とさせていただ
きます。
なお、今後の感染状況により、各家庭２名以内に変更させていただくことも検討し
ています。その場合には、３月２４日（木）までに、各小学校の連絡メールからご
連絡いたします。
また、当日朝、検温をして平熱及び健康状態が良好の場合のみご来場下さい。

４ お子さまの服装・持参するもの
    ・制服を着用（中学校指定のもの） ・筆記用具

・バッグ類（教科書を配付します）  ・上履き（中学校指定のもの）

５ コロナ感染予防対策
  ・お子様の健康状態にご留意いただき、別に配付いたしました健康観察カードに、４

月１日から６日までのお子様の体温などの健康状態をご記入の上、当日保護者受付
にてご提出ください。

・新入生は昇降口で、保護者の方は体育館入り口にて、検温及び手指消毒をしていた
   だきます。また、マスクを必ず着用してください。
  ・全参加者が一堂に集まる時間を短縮するため、保護者の体育館への入場は、新入生
   の体育館での練習終了後となりますので、ご了承ください。
  ・式場内は常時換気を行うため、天候によっては寒くなることが想定されますので、

防寒着等の準備をお願いいたします。
適確

６ その他
  ・学級編成については、生徒昇降口に掲示いたします。新入生は確認後、校舎４階の

各教室に入ってください。保護者の方は確認後、体育館に向かってください。
  ・路線バス、ＪＲ利用者については、定期券を当日配付いたします。
  ・駐車場について、晴天の場合は、グラウンドに駐車してください。雨天の場合は、

出水市営駐車場、旧希望ヶ丘駐車場、テニスコート脇通路をご利用ください。
  ・式の前後に、体育館前にて、小学校を通して注文したジャージ、体操服の納品があ

りますので、代金をご持参ください。

【問い合わせ】
勝浦市立勝浦中学校

教頭 紫関 左恭
℡ ７３－０１３５